Sæc. XVII. A. C. 1605. to Catholici fugitivos strenue insecuti
 quadringentos quinquaginta partim
 trucidarunt, partim faucios reliquere,
 captis quamplurimis: Ex Catholicis
 vero centum quinquaginta circiter ca-
 sunt, quos inter Trivultius periculi con-
 temptu longius, incautiusque abreptus
 tormenti ictu gloriose occubuit. De-
 mum Spinola continuato victoriæ cursu
 Vachtendonchæ obsidionem urgere con-
 stituit, illius cura Bucquoio Comiti de-
 mandata, qui etiam die vigesima se-
 ptima Novembris arcem, oppidumque
 pactis conditionibus recuperavit: post-
 ea Cracovum munitum Nuenariensis
 Comitatus oppidum quasi in itinere op-
 pugnans deditioe cepit: pari quoque
 fato Mildeburgum castellum in Ar-
 ducis potestatem rediit: Ex adventu
 Mauritius Geldriam urbem intercipere
 conatus, non sine magna suorum clade
 Rurordam se recipere coactus est. In-
 ingentes Mauritiî minæ non in vanum
 modo, sed in damnum cecidere, anno
 haud alio Fœderatis Protestantibus ma-
 gis infausto, Catholicis magis propitio.

§. CLXXXV.

*Clementis VIII. & Pauli V. Con-
 stitutiones.*

Cum

Cum Clemens VIII. summus Pontifex, Sæc. XVII.
 ut supra meminimus, morte nimis A. C. 1605.
 tempestiva ereptus fuerit, hinc nonnisi
 unicam hoc anno Constitutionem reli- *Bullar.*
 quit, qua die decima Februarii urbis *magn.*
 Vicario quascunque caussas Nosoco- *Clem. VIII.*
 mium Sancti Spiritus vel ejus perso- *& Paul. V.*
 nas aut bona concernentes cognoscen-
 di auctoritatem vindicabat: Pariter
 Leone XI. post vigesimum septimum
 Pontificatus sui diem obeunte, illius
 Successor plura, quæ Leo salubriter a-
 nimo volverat, feliciter consummabat,
 editis desuper pluribus decretis, ac pri-
 mo quidem indictis pro more Anni Sa-
 cri gratiis, literarum Apostolicarum, ut
 vocant, Abbreviatoribus privilegia tan-
 to labori congrua, necnon alia iis, qui
 in utroque Conclavi morabantur, in-
 dulta benigne concessit, ita tamen, ut
 eos, qui Leonis XI. comitiis intererant,
 nec in decem millium scutorum dono nec
 beneficiarum collationibus forte ob mi-
 nus brevisque incommodum compre-
 hendi v luerit. In eadem Bulla recen-
 sentur horum omnium nomina, nume-
 rusque, qui fere ad ducentos ascen-
 dit, quos inter promiscua serie partim
 Laici, partim Clerici & Religiosi, nomi-
 nantur, unacum Patre Petro a Matre
 Dei Ordinis Carmelitarum Discalcea-
 torum Papæ Confessario, & Concio-
 natore

Sæc. XVII. nature Apostolico, cujus Ordinis Fra-
 A. C. 1605. tribus Pontifex insuper edito decreto
 die vigesima Augusti concessit, ut a
 nullo Episcopo, Parocho aut alio co-
 vis ad solvendam, ut vocant, quarum
 funeralem compelli valeant. Die vi-
 gesima tertia ejusdem Mensis ad pre-
 ces Philippi III. Hispaniarum Regis Co-
 nimbricæ Seminarium militare erexit,
 in quo ex SS. Jacobi & Benedicti Ordi-
 nibus militaribus aliquot Religiosi sub
 clausura & obedientia SS. Theologiæ
 & Canonum studiis operam darent, fa-
 ctoque concursu beneficiis præfatorum
 Ordinum providerentur, ita tamen,
 ut ad dicti Seminarii fabricam & Col-
 legialium sustentationem aliqua portio
 ex Ordinis Commendis ad Regis ar-
 bitrium detrahatur. Insuper cum Fra-
 tres S. Francisci de Paula quererent,
 quod ob triennii angustias ab eorum
 Generali visitationes debite haberi re-
 quirent, ac aliunde ex triennali accellu
 ad generalia comitia Conventus magnis
 sumptibus onerarentur, hinc Pontifex
 die prima Octobris ejusmodi Capitulum
 ad sexennium extendit. Sexta post
 die Paulus V. ad preces Abbatis Gene-
 ralis Canonorum Regularium Sancti
 Augustini statuit, ut S. Ubaldi Episcopi
 Eugubini festum in Calendario Romano
 ad diem sextum decimum Maji adscri-
 beretur.

beretur, ac de eodem Sancto ubique ab utroque Clero commemoratio fieret: Pariter die decima sexta Novembris approbavit Pontifex Collegium, quod olim Matthæius Cardinalis sub patrocinio Divi Hieronymi dotaverat pro pia egenorum Scholarium institutione in Sacri Codicis & Canonum studio: Dein veritus Pontifex, ne novissimum Clementis VIII. decretum de stabiliendo certo Religiosorum numero in quolibet Conventu negligeretur, omnibus Superioribus die quarta Decembris præcepit, ut omnes Conventuumventus recognoscant, & juxta eos numerum Religiosorum præfigant. Demum die duodecima ejusdem Mensis Fratribus Ordinis Carmelitarum Discalceatorum indulgit, ut ubique Conventus de sola licentia Ordinariorum, nullo aliarum personarum cujusvis Ordinis etiam regularium requisito consensu fundare & erigere valeant.

Sæc. XVII.
A. C. 1605.

§. CLXXXVI.

*Alie Sandiones ejusdem Pontificis
jussu editæ.*

Pari sollicitudine idem Pontifex ea, quæ tam Sacros ritus quam debitam Sacramentorum administrationem concernunt, in Congregationibus ad id insti-

*Decisiones
S. Congreg.
Rituum &
Episcop. ac
Regul.*

Sæc. XVII. institutis decidi ac declarari procurabat: Hanc in rem Sacra Congregatio Rituum die decima sexta Januarii statuit, quod Episcopus, si Horis Canonicis interesse voluerit, certam adventus sui horam designare teneatur, quæ evoluta Officium inchoari poterit, post cuius initium sufficiat, si quatuor aut quinque Canonici obviam adventant eant: nec illum, dum ad cameram Episcopalem accedit, associare teneatur, nisi ex urbanitate: declaratum quoque die vigesima quinta ejusdem Mensis, quod Canonicus, qui sacrum solemne die Dominico peragit, eodem die Vesperas cantare teneatur: pariter die undecima Junii sancitum, quod Episcopus Regularis debeat Officium recitare juxta Ritus suæ Diœcesis, non sui Ordinis: Capellanus quoque Episcopi, qui cum illo Officium recitat, se illi accommodare teneatur: de cetero autem preces ad impetrandam pluviam indite non recitentur intra Missarum solemnias, ne ea interrumpantur: Statutum interpresbyter die tertia Septembris, quod Archipresbyter non se ingerat in Regimen chori, cum id ad solum Cantorem spectet: Sacra etiam Rituum Congregatio die vigesima quarta ejusdem Mensis declarabat, quod commemoratio omnium Defunctorum non sit celebranda

da in die Dominico, sed feria secunda: **Sæc. XVII.**
 consuetudo autem, ut Campanæ ad **A. C. 1605.**
 Salutationem Angelicam non pulsentur ante Ecclesiam Matricem, omnino fervetur: ubi observandum, quod hic pulsus meridianus jam circa annum Domini millesimum quadringentesimum quinquagesimum sextum a Calixto III. Papa natione Hispano institutus fuerit: Dein eodem die Sacra Rituum Congregatio decidit, quod Festum SS. Sacramenti post octavam eo fine transferri nequeat, ut solemnis supplicatio eo decentius celebretur: Præterea Sacra Congregatio Concilii statuit, quod anticipata celebratio pro incerto eleemosynam oblaturum omnino sit prohibita. Eiusdem quoque Mensis die vigesima quinta sancitum, quod Monialium Confessario vel Monasterio certum quid pro victu assignetur, præter id vero aliquid ei tribuere Monialibus sit prohibitum: confessionalia autem ex Sacristiis, aliisque locis occultis removeantur in exterioribus Monialium Ecclesiis collocanda, uti die vigesima nona Novembris Sacra Congregatio Episcoporum decrevit.